
 

UCHWAŁA NR XXXVI/303/2021 

RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

 

z dnia 25 maja 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 lutego 2021 r. 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Rada Miejska w Gołdapi, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Gołdapi, odmawia uwzględnienia petycji z dnia 22 lutego 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii  

na temat  przeprowadzenia referendum ludowego, a tym samym odmawia wyrażenia opinii we skazanej w petycji 

sprawie.  

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

    

     Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

            Wojciech Hołdyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr XXXVI/303/2021 Rady Miejskiej w Gołdapi w dniu 25 maja 2021 r. w sprawie rozpatrzenia 

petycji z dnia 22 lutego 2021 r. 

 

 W dniu 22 lutego 2021 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Gołdapi petycja w sprawie wyrażenia opinii 

dotyczącej przeprowadzenia referendum ludowego. 

  Zgodnie  z ustawą o petycjach art.2 ust.3 „Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, 

zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 

wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 

wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.” 

 Regulamin Rady stanowiący załącznik nr 4 do Statutu Gminy Gołdap, przyjętego Uchwałą  

Nr VI/49/2019 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie Statutu Gminy Gołdap, przewiduje 

że Rada może zajmować stanowiska w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym (w § 21 Regulaminu). 

Sprawa poruszona w petycji, na temat której Rada miałaby - zgodnie z wnioskami zawartymi w petycji - się 

wypowiedzieć nie ma charakteru sprawy lokalnej ale ogólnokrajowej (ws. referendum ogólnopolskiego), a zatem 

Rada nie może w tej kwestii zająć stanowiska w świetle brzmienia § 21 Regulaminu. Przepisy prawa powszechnie 

obowiązującego również nie zawierają wprost przepisu, który pozwalałby radzie gminy na wyrażanie tego 

rodzaju opinii. Wobec powyższego należało odmówić wydania opinii w sprawie poruszanej w petycji dnia  

22 lutego 2021 r., a tym samym odmówić uwzględnienia petycji. 

 

 W związku z powyższym Rada Miejska w Gołdapi uznaje petycję z dnia 22 lutego 2021 r. w sprawie 

wyrażenia opinii w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego za niezasługującą na pozytywne rozpatrzenie 

i nie uwzględnia petycji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


